Приказ Федерального горного и промышленного надзора России от 31 января 2001 г. N 7
"Об утверждении и введении в действие Методических рекомендаций по классификации аварий и инцидентов на опасных производственных объектах химической, нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности"
В целях повышения уровня технического расследования причин аварий на опасных производственных объектах химической, нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие Методические рекомендации по классификации аварий и инцидентов на опасных производственных объектах химической, нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности.

2. Руководителям территориальных органов обеспечить изучение Методических рекомендаций работниками, осуществляющими надзор на объектах химической, нефтехимической, нефтеперерабатывающей промышленности и других взрывопожароопасных и химически опасных объектах.

3. Контроль за исполнением возложить на начальника Управления по надзору в химической, нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности Шаталова А.А.

	Начальник Госгортехнадзора России
	В.М.Кульечев

Методические рекомендации
по классификации аварий и инцидентов на опасных производственных объектах химической, нефтехимической и нефтеперерабатывающей промышленности*
РД 09-398-01
(утв. приказом Госгортехнадзора РФ от 31 января 2001 г. N 7)